6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1376 от 02.03.2015
Об установлении тарифов
на платные ритуальные услуги
и платные услуги, оказываемые
Сургутским городским
муниципальным унитарным
коммунальным предприятием»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 03.02.2015), от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении                                  и похоронном деле» (с изменениями 29.12.2014), Уставом муниципального           образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД                               «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города» (с изменениями от 02.10.2014), постановлением Администрации города от 08.09.2014 № 6176 «Об утверждении положения                     об организации похоронного дела, порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении            Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Установить предельные максимальные тарифы на платные ритуальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) Сургутским городским муниципальным унитарным коммунальным предприятием, содержащиеся:
- в прейскуранте № 01-01-01, согласно приложению 1;
- в прейскуранте № 01-01-02, согласно приложению 2.
2. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) Сургутским городским муниципальным унитарным коммунальным предприятием, содержащиеся:
- в прейскуранте № 01-02-02, согласно приложению 3.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2015 .
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города

                                              Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Прейскурант № 01-01-01
Предельные максимальные тарифы на платные ритуальные услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) Сургутским городским муниципальным
унитарным коммунальным предприятием
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф без НДС (руб.)*

	1
	Восстановление опавшей могилы**
	1 услуга
	686,00

	2
	Разовая уборка холмика могилы с промывкой
водой надгробия**
	1 услуга
	292,00

	3
	Разовая уборка участка вокруг холма могилы**
	1 услуга
	355,00

	4
	Одернование могилы**
	1 услуга
	1488,00

	5
	Посев травы на могиле
	1 услуга
	355,00

	6
	Посадка летних цветов с разовой поливкой**
	1 услуга
	1 259,00

	7
	Уход за живой изгородью в период
с 06 мая по 04 октября
	1 услуга
	647,00

	8
	Уход за могилой в зимнее время
в период с 05 октября по 05 мая
	1 услуга
	413,00

	9
	Установка памятника из естественного камня
до 100 кг
	1 услуга
	4 042,00

	10
	Установка памятника из естественного камня
до 300 кг
	1 услуга
	10 480,00

	11
	Установка памятника из естественного камня
до 500 кг
	1 услуга
	12 694,00

	12
	Установка памятника из естественного камня
до 800 кг
	1 услуга
	22 177,00

	13
	Установка надмогильного цветника из естественного камня
	1 услуга
	6 882,00

	14
	Выкалывание в камнях гнезда и крепление
на саморезы
	1 услуга
	409,00

	15
	Изготовление каркаса под будущее место захоронения
	1 услуга
	1 633,00

Примечание: *согласно пункту 8 части 2 статьи 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации ритуальные услуги (работы) освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость.
**согласно постановлению Администрации города от 13.03.2013 № 1604 «О платных услугах (работах) муниципальных учреждений и предприятий»,            затраты на материалы, применяемые при оказании услуг (выполнении работ), предъявляются получателю услуги дополнительно сверх тарифа.
Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Прейскурант № 01-01-02
Предельные максимальные тарифы на платные ритуальные услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) Сургутским городским муниципальным
унитарным коммунальным предприятием
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф
без НДС (руб.)*

	Захоронение капсулы с прахом с замуровкой в нишу**
	1 услуга
	950,00

	Размуровка ниши
	1 услуга
	1 222,00

	Ремонт штукатурки ниши (при повторном
захоронении)**
	1 услуга
	452,00

	Установка дверцы на колумбарную ячейку**
	1 услуга
	588,00

Примечание:
*согласно пункту 8 части 2 статьи 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации ритуальные услуги (работы) освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость.
**согласно постановлению Администрации города от 13.03.2013 № 1604 «О платных услугах (работах) муниципальных учреждений и предприятий»,                                              затраты на материалы, применяемые при оказании услуг (выполнении работ), предъявляются получателю услуги дополнительно сверх тарифа.
Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Прейскурант № 01-02-02
Предельные максимальные тарифы на платные услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) Сургутским городским муниципальным
унитарным коммунальным предприятием
	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Тариф без НДС (руб.)
	Тариф
с НДС*
(руб.)

	Расчет стоимости услуги
машино-часа автомобиля
в период с 01 мая по 14 октября
	1 маш./час
	753,39
	889,00

	Расчет стоимости услуги
машино-часа автомобиля
в период с 15 октября по 30 апреля
	1 маш./час
	795,76
	939,00

Примечание:
*согласно пункту 1 статьи 168 второй части Налогового кодекса Российской Федерации Сургутское городское муниципальное унитарное коммунальное предприятие, являясь плательщиком налога на добавленную стоимость, дополнительно к утвержденному тарифу обязательно предъявлять к оплате соответствующую сумму налога на добавленную стоимость.